SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TELEFAX (14) 3604-4050   RUA PRIMEIRO DE MARÇO, 330  - CENTRO  – BARRA BONITA (SP)  CEP 17340-000

   PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA
     ═════════════════════════════════════════════════════

                                                                         ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
                                                                       E-mail : saude.barrabonita@gmail.com

                           saude@barrabonita.sp.gov.br

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA BONITA

REFERENTE AO RELATÓRIO DE GESTÃO DO 2º QUADRIMESTRE DE 2022

Aos 29 dias do mês de setembro de 2022, às 16:00h, na Câmara Municipal de Barra Bonita,

reuniram-se (seguindo as medidas de prevenção contra COVID-19 vigentes na presente data)

para apresentação do relatório quadrimestral de gestão (de acordo com a Lei Complementar nº

141, de 13 de janeiro de 2012), os membros da Secretaria Municipal de Saúde de Barra Bonita,

representada neste ato pelo Secretário Municipal de Saúde Sr. Nilson Antonio Ereno,

juntamente com os servidores Paulo Rodrigo Carrasco e Paulo Ricardo Bugiga dos Santos,

contando também com a participação dos membros do Conselho Municipal de Saúde e demais

presentes constantes em relação de presença devidamente assinada, sendo os assuntos

abordados da seguinte forma: o servidor municipal Paulo Rodrigo Carrasco passa a apresentar a

todos os presentes o relatório quadrimestral, com informações da base informatizada local de

dados e os atendimentos e despesas da referida Secretaria, no período de maio a agosto de

2022. Esclareceu e demonstrou a todos os atendimentos e serviços realizados pela Secretaria

Municipal de Saúde e suas respectivas dependências, e enfatizou que foram aplicados recursos

no valor total de R$ 19.366.006,96 (dezenove milhões e trezentos e sessenta e seis mil e seis

reais e noventa e seis centavos), referentes ao período de Maio a Agosto/2022, representando

um percentual de 20,50% de aplicação na área da saúde com recursos próprios. Após a

finalização da apresentação do relatório, a palavra foi colocada á disposição e, não havendo

manifestação, foi dada por encerrada a presente Audiência.

Anexos: Relação de Presença e Relatório de Gestão do 2º Quadrimestre de 2022.

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 22 de setembro de 2022 Ano II | Edição nº 321Município de Barra Bonita 4

Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
PARA APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO DO
2º QUADRIMESTRE DE 2022 DA SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE BARRA BONITA.

O Secretário Municipal de Saúde Nilson Antônio Ereno
CONVOCA toda a população e associações representativas
com sede no Município a participarem da AUDIÊNCIA
PÚBLICA para apresentação do Relatório de Gestão do 2º
Quadrimestre de 2022 da Saúde, que será realizada no dia
29 de setembro de 2022, às 16 horas, na Câmara Municipal
de Barra Bonita, situado na Rua João Gerin, nº 212, Vila
Operária, Barra Bonita/SP.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita 20 de
setembro de 2022.

Nilson Antônio Ereno

Secretário Municipal de Saúde

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão
Fiscal

Audiência Pública

EDITAL DE CONVITE PARA A AUDIÊNCIA PÚBLICA
PARA DISCUSSÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL

(LOA) PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023
O Prefeito Municipal da Estância Turística de Barra

Bonita, José Luís Rici, com fundamento na Lei Complementar
Federal nº 101, de 04/05/2000 (Lei de Responsabilidade
Fiscal), CONVIDA toda a população em geral, em especial
todos os cidadãos de Barra Bonita bem como associações
representativas com sede neste Município a participarem
da AUDIÊNCIA PÚBLICA para apresentação da Lei
Orçamentária Anual (LOA) para o exercício financeiro de
2023, que será realizada no dia 28 de setembro de 2022 na
Sala de Licitações do Departamento de Compras Municipal,
localizada na Praça Nhonho de Salles, nº 1130, às 18:15
horas.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita

20 de setembro de 2022.

JOSÉ LUÍS RICI

Prefeito Municipal

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Barra Bonita

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA
BONITA/SP

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 27/2022

PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 20/2022
OBJETO: Aquisição de 800 (oitocentos) hidrômetros

volumétricos, destinados à substituição de hidrômetros
danificados no município de Barra Bonita/SP. Entrega dos
envelopes de documentos, propostas e credenciamento: Dia
05 de Outubro de 2022, as 08:00 horas, no Departamento de
Compras e Licitações da Autarquia.

O Edital na integra e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no Departamento de Compras
da Autarquia, localizada na Rua Winifrida nº 339, Centro, na
cidade de Barra Bonita/SP, no horário das 08:00 às 11:30 e
das 13:00 às 16:00 horas ou podem ser obtidos na integra
através do site www.saaebarrabonita.com.br. Para maiores
informações e dúvidas, entrar em contato pelo telefone
(14) 3604-3607 ou através dos e-mails: saaebarrabonita@
terra.com.br ou saaecompras@terra.com.br. Barra Bonita/
SP, 21 de Setembro de 2022. José Arlindo Reginato Dias –
Superintendente do SAAE.

Extrato

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA
BONITA/SP

Extr. Ata de Registro de Preços nº 08/2022 - objeto – reg.
de preços para aq. de div. tipos de conexões dest. a manut.
em redes de Água e Esgoto do Município de Barra Bonita/
SP – Contratada – Sanecon Comercio de Tubos e Conexões
Ltda - Epp – Contratante – SAAE B.Bonita/SP – valores
unitários do item 05 de R$ 32,00; item 06 de R$ 26,74; item
11 de R$ 18,95; item 21 de R$ 3,38; item 22 de R$ 4,40;
item 25 de R$ 33,55; item 28 de R$ 16,16; item 36 de R$
5,30; item 43 de R$ 10,78; item 45 de R$ 0,43; item 51 de
R$ 5,86; item 54 de R$ 0,51; item 58 de R$ 1,89; item 62 de
R$ 0,52; item 63 de R$ 3,10; item 65 de R$ 0,80; item 66
de R$ 3,11; item 73 de R$ 0,83; item 78 de R$ 2,62; item 85
de R$ 1,65; item 87 de R$ 16,08; item 89 de R$ 0,76; item
94 de R$ 20,51; item 97 de R$ 54,00; item 99 de R$ 37,32;
item 102 de R$ 347,77; item 105 de R$ 5,97; item 106 de R$
0,82; item 107 de R$ 0,37; item 109 de R$ 554,14; item 117
de R$ 457,92; item 120 de R$ 28,21; item 125 de R$ 10,00;
item 128 de R$ 17,70; item 133 de R$ 26,68; item 134 de R$
26,68; item 138 de R$ 208,89; item 154 de R$ 5,90; item 157
de R$ 71,21 e; item 158 de R$ 68,86 – Data: 16/09/2022 –
vigência 12 meses.